
Invasive arter

Vej og Park står for bekæmpelsen af invasive arter i Frederikssund Kommune. Der findes mange 

invasive arter i Danmark. Frederikssund Kommune har valgt at primært fokusere på 

bekæmpelsen af kæmpebjørneklo og japansk pileurt.

Med hjælp fra borgere og vores entreprenør registrerer vi løbende nye forekomster. Vores 

entreprenør sørger for systematisk at bekæmpe de registrerede arter. Du er altid velkommen til at 

hjælpe os ved at tippe os om forekomster via appen ”Tip Frederikssund”. Vej og Park bekæmper 

invasive arter på kommunale arealer men registrerer også forekomster på private arealer.

Vi holder løbende øje med nye tiltag i forhold til bekæmpelse af de forskellige invasive arter. 

Frederikssund Kommune benytter ikke pesticider. Bekæmpelsen udføres ved mekaniske, termisk 

eller manuelle metoder. Det kan være ved at benytte maskiner, brænding, slåning med le osv. 

Metoderne kan skifte alt efter anbefalinger, tilgængelighed, arbejdsmiljø osv.

Vi har udvalgt forsøgsområder, hvor vi forsøger at bekæmpe arterne med alternative metoder. Vi 

har bl.a. forsøgt at bekæmpe forekomster af kæmpebjørneklo og japansk pileurt på særligt 

utilgængelige områder ved udlægning af kraftig folie.

Kæmpebjørneklo

Vej og park bekæmper løbende kæmpebjørneklo på kommunale veje stier, pladser, grønne 

områder og institutioner.

Manuel bekæmpelse sker for enkelte planter ved rodstikning, således at plantens vækstpunkt 

ødelægges. Ved større samlinger af kæmpebjørneklo kan bekæmpelse ske ved nedhugning eller 

overdækning med plast. Vi bestræber os på, at planterne ikke går i blomst, således at 

spredningen af kæmpebjørneklo minimeres.



Japansk pileurt

Japanske pileurt er svær at bekæmpe på grund af dens kraftige vækst og store rodnet. Planten 

ønskes ikke fordi dens store vækst skygger for de naturligt forekomne planter. Den forringer 

derved biodiversiteten ved at fjerne levesteder for andre arter.

Bekæmpelsen af japansk pileurt er vanskelig, da selv små stykker af stænglen kan spire igen. Det 

er derfor vigtigt at stænglerne ikke flytter sig til nye områder.

Andre aggressive ukrudtsarter

Vild pastinak og vild ingefær bekæmpes i og ved børneinstitutioner, skoler, ved offentlige 

legepladser og badestrande. Vild pastinak og vild ingefær bekæmpes i begrænset omfang. Andre 

aggressive ukrudtsarter bekæmpes ikke i dag.


